
C ATÁ L O G O  C A R T E M  C Ó M I C S

MIMBREÑOS
(Tomo único)

En Nuevo México, una banda de 
forajidos, una corista, un capitán del 
ejército y un expresidiario están acorra-
lados por un enemigo que no entiende 
de piedad o descanso y se enfrenta a 
todo aquel que osa entrometerse en sus 
tierras. 
Autor: Stefano Casini. 
Medidas: 21 x 29,7 cm.
64 páginas.
ISBN: 978-84-123585-7-5
Precio: 19,95 €

LA ESPADA Y LA CRUZ 
(Integral)

En 1594, durante una terrible tormen-
ta, una mujer se abre paso por el bosque 
acompañada de un bebé y un niño. Son 
perseguidos por una turba incansable, 
pero la tormenta les ayuda a escapar… 
De su destino dependerá la vida de mu-
chos durante la guerra de los Treinta 
Años. 
Autor: Stefano Casini. 
Medidas: 21 x 29,7 cm.
152 páginas.
ISBN: 978-84-124933-8-2
Precio: 32 €

Colección STEFANO CASINI MS. TREE. UNA MADRE 
DE ARMAS TOMAR 1 (de 4)

La investigadora Tree es la número uno 
de la ciudad, aunque a veces sus métodos no 
son muy ortodoxos. Amigos y enemigos te-
jen una peligrosa red de intrigas, pero nada 
detendrá a esta mujer y su sed de venganza... 
¿O sí?
Autores: Max Allan Collins y Terry Beatty. 
Medidas: 19,2 x 29,7 cm.
264 páginas.
ISBN: 978-84-124933-3-7
Precio: 25 €

MS. TREE. 
UN ESQUELETO EN 
EL ARMARIO 2 (de 4)
Del novelista Max Allan Collins (Camino a 
la perdición, Quarry o Mickey Spillane’s Mike 
Hammer) y del dibujante Terry Beatty (Regre-
so a Perdición, El Hombre Enmascarado, Batman: 
Gotham Adventures), llega el segundo volu-
men de esta detective privada, dura como el 
hierro, que habla de sus idas y venidas con el 
amor, el engaño y el hedor a pólvora. 
Autores: Max Allan Collins y Terry Beatty.
Medidas: 20 x 29,7 cm.
292 páginas.
ISBN: 978-84-124994-4-5
Precio: 29,95 €

Colección HARD CASE CRIME

LA GUERRA DE QUARRY 
(Tomo único)

¡El cómic que inspiró la serie Quarry de 
HBO! 

El exfrancotirador de la marina estadou-
nidense Quarry ha descubierto su nueva vo-
cación como asesino a sueldo. Sin embargo, 
cuando descubre que su próxima víctima re-
sulta ser un viejo conocido de sus días en el 
ejército, y los secretos de su pasado comien-
zan a salir a la luz, el sicario se ve obligado a 
enfrentarse a su propia conciencia.
Autores: Max Alan Collins, Szymon Ku-
dranski y Edu Menna.
Medidas: 19,2 x 29,7 cm.
112 páginas.
ISBN: 978-84-123585-2-0
Precio: 14,95 €

BREAKNECK: A TODA 
VELOCIDAD (Tomo único)

Cuando Joe Hayward, anodino oficinis-
ta, intenta enfrentarse al funcionario que se 
acuesta con su mujer, se mete de lleno en 
una trama terrorista que llevará a la ciudad 
al borde del desastre. Cuando solo quedan 
dos horas para que todo el mundo muera, 
Joe necesitará toda la ayuda que pueda con-
seguir, ¡lo que incluye al amante de su mu-
jer!
Autores: Duane Swierczynski, Simone Gu-
glielmini y Raffaele Semeraro.
Medidas: 19,2 x 29,7 cm.
128 páginas.
ISBN: 978-84-124933-5-1
Precio: 16,95 €

EL EXILIADO
(Tomo único)

El exilio ha concluido. Ahora, Halls-
tein tiene derecho a volver a su hogar 
y reclamar sus tierras y herencia, pero 
no todos se alegran por su regreso. Una 
historia ambientada en tierras vikingas 
sobre la ley, la sangre y la venganza.
Autor: Erik Kriek.
Medidas: 21 x 28,5 cm.
208 páginas.
ISBN: 978-84-124933-0-6
Precio: 34,95 €

NOIR. Relatos de género 
negro (Tomo único)

Una colección de relatos que te manten-
drán en vilo hasta el último momento. 
Cada una de sus viñetas es una ventana 
por la que asomarse a la vida de detecti-
ves, víctimas y asesinos. 

Historias de Brian Azzarello, Jeff Le-
mire y más autores del género. 

Medidas: 16,8 x 25,8 cm.
100 páginas.
ISBN: 978-84-124994-0-7
Precio: 19,95 €

FRENTE AL MURO 1
(de 2)

Una de las pocas novelas autobio-
gráficas sobre el mundo carcelario que 
existen. Con una mirada intimista y 
cruda, la vida de Jean Claude Pautot te 
atrapará desde la primera viñeta, en un 
recorrido intermitente por su juventud 
y vida adulta.
Autores: Jean-Claude Pautot y Laurent 
Astier. 
Medidas: 21 x 29,7 cm.
160 páginas.
ISBN: 978-84-124933-7-5
Precio: 29,90 €

FRENTE AL MURO 2
(de 2)
En este volumen el caso Pautot llega a 
su fin. ¿Cómo escapar de las sombras de 
una vida criminal y presidiaria? ¿Es po-
sible tener una segunda oportunidad? 
A veces hay que elegir, y no siempre lo 
correcto se ve claro.

Autores: Jean-Claude Pautot y Laurent 
Astier.

Medidas: 21 x 29,7 cm.
128 páginas.
ISBN: 978-84-126401-2-0
Precio: 29,90 €

NOCHE NEGRA EN BREST
Un cómic que mezcla ficción y una histo-

ria real ocurrida en la ciudad de Brest, poco 
después de comenzar la guerra civil española. 
Un submarino republicano que necesita ser 
reparado debe enfrentarse a un peligro que se 
oculta entre las sombras de la ciudad.
Autores: Damien Cuvillier, Bertrans Galic y 
Kris. 
Medidas: 23 x 32 cm.
80 páginas.
ISBN: 978-84-124933-2-0
Precio: 22 €

EL CABALLERO DEL 
UNICORNIO (Tomo único)

En 1346, un caballero hospitalario llamado 
Juan Heredia lucha con valor contra los ingleses. 
Percibiendo la derrota inminente, le da su caballo 
al rey francés para que escape, y él cae prisionero 
durante la lucha. 
Autores: S. Piatzszek y Guillermo G. Escalada. 
Medidas: 23 x 32 cm.
60 páginas.
ISBN: 978-84-123585-8-2
Precio: 19,90 €

LOS COSACOS DE HITLER 
(Integral)

¿Cuál es el precio por la libertad de un pueblo? 
Esa es la pregunta que se hacen los soldados bri-
tánicos al conocer a los prisioneros del campo que 
vigilan. Las vidas de estas personas ya no parecen 
tener cabida en un mundo devastado por la Se-
gunda Guerra Mundial.
Autores: Valérie Lemaire y Oliver Neuray.
Medidas: 23 x 32 cm.
104 páginas.
ISBN: 978-84-124933-4-4
Precio: 24 €

EL DESPERTAR DEL TIGRE 
(Tomo único)

¡Cómic ganador del Premio Albert Uderzo 
2021 al mejor dibujo!

Los secuestros están aumentando en Baker-
sfield, California, y la hija mayor del banquero 
Kelley aparece asesinada. Una oportunidad 
para que el joven Matt Monroe, recién recluta-
do por Pinkerton, la famosa agencia de detecti-
ves privados, siga la pista de su verdadero pa-
dre, que no es otro que Chen Long, Chinaman. 
Este wéstern crepuscular, de final deslumbran-
te, es también una historia coral que trata sobre 
despedidas y legados. 
Autores: Le Tendre y TaDuc. 
Medidas: 23 x 30 cm.
132 páginas.
ISBN: 978-84-124933-6-8
Precio: 29,90 €

LOS CINCO DE CAMBRIDGE 
(Integral)
Amor, amistad y formar una familia es el ideal de 
cualquiera... Menos para cinco espías británicos, 
reclutados por el ejército soviético, que deben ha-
cer malabares entre lealtades, su vida personal y el 
peligro constante de ser descubiertos. 
Autores: Oliver Neuray y Valérie Lemaire. 
Medidas: 23 x 32 cm.
152 páginas.
ISBN: 978-84-124933-9-9
Precio: 32 €

VIENTOS DE LIBERTAD 
(Tomo único)
Ucrania, principios del siglo XX. Hijo de campesi-
nos y adoptado por una familia burguesa, el joven 
Néstor Majnó no encuentra su lugar en un mundo 
despiadado y dominado por los poderosos. Edi-
ción integral sobre la historia del revolucionario 
ucraniano más famoso, que desafió tanto a los 
bolcheviques como a los alemanes, y vivió medio 
siglo de revueltas y revoluciones.
Autores: Philippe Thirault y Roberto Zaghi. 
Medidas: 23 x 32 cm.
112 páginas.
ISBN: 978-84-124994-8-3
Precio: 34,95 €

EL ESPÍA DE CÉSAR (Integral)
En la Roma de los últimos días de la República, 
un guerrero galo, impulsado por una terrible 
venganza, vincula su destino al pontifex maximus 
Julio César convirtiéndose en su espía. Para bien 
o para mal.
Autores: Jean-Pierre Pécau y Fafner.
Medidas: 23 x 32 cm.
200 páginas.
ISBN: 978-84-124994-5-2
Precio: 34,95 €

RECUERDOS DEL EJÉRCITO 
DE NAPOLEÓN (Integral) 
Tras las victorias de Austerlitz y Jena, el ejército 
de Napoleón atraviesa Polonia para tomar posi-
ciones en suelo ruso. Las tensiones y rivalidades 
animan al grueso de las tropas. A pocos días de 
una batalla crucial, la moral está por los suelos... 
Descubre la vida diaria de los soldados del Empe-
rador durante las grandes campañas militares de 
la epopeya napoleónica en esta edición integral.
Autores: Michel Dufranne, Alexis Alexander y 
Jean-Paul Fernandez. 
Medidas: 22 x 31cm.		
208 páginas.
ISBN: 978-84-126401-7-5
Precio: 39,95 €

SNIPER ELITE. 
RESISTENCIA
Karl Fairburne, un francotirador legen-
dario de la Dirección de Operaciones Es-
peciales, ha de lanzarse en paracaídas so-
bre la Francia ocupada con la misión de 
destruir un arma secreta. No obstante, en 
vez de con una sencilla misión de sabo-
taje, se encuentra con que la Resistencia 
local vive una situación comprometida y 
con que las SS le están esperando…  
Autores: Keith Richardson y Patrick 
Goddard. 
Medidas: 16,8 x 26 cm.
96 páginas.
ISBN: 978-84-124994-3-8
Precio: 16,95 €

EL CONDE
Acusado de traición y encarcelado in-
justamente por unos rivales celosos y 
un magistrado corrupto, Redxan Samud 
consigue escapar de la colonia carcelaria 
flotante en la que está encerrado con una 
única idea en mente: vengarse. Antes de 
morir, su único amigo de la cárcel le entre-
ga el mapa de un tesoro de créditos de la 
Unión que le proporcionará una riqueza 
inimaginable. A partir de ahí, Samud tra-
za un plan para vengarse de aquellos que 
conspiraron contra él para que se pudrie-
ra en una celda. Una emocionante versión 
futurista de El conde de Montecristo, la ma-
yor historia de venganza jamás contada.
Autores: Ibrahim Moustafa, Brad Simp-
son y Hassan Otsmane-Elhaou.
Medidas: 19,2 x 29,7 cm.
136 páginas.
ISBN: 978-84-126401-5-1
Precio: 24,95 €ONE SHOT

COLECCIÓN



ALIENS
The Making of Aliens es una obra editada para 
conmemorar el 35 aniversario de la película que 
cambió para siempre la franquicia de nuestros 
xenomorfos favoritos, y convirtió a su guionista y 
director, James Cameron, en una auténtica estrella.
Contiene más de 600 imágenes, muchas de ellas 
sacadas directamente del propio celuloide desde 

los archivos de la misma productora, Fox, que nos permitirán conocer 
todos los secretos de la película que revolucionó la Ciencia Ficción.
Autor: J. W. RINZLER.
Medidas: 300 x 275 mm.	 300 páginas	 Precio: 60 €
Papel interior: Impresión sobre papel brillo de 170 gr.
Encuadernación: Cartoné plastificado en mate con barniz UVI brillo.

EL GUARDAESPALDAS 
DE MASUD
Bystrov llegó a Afganistán en 1983, don-
de la guerra con la URSS hacía estragos. 
Hecho prisionero por los muyahidines, 
y convencido de que iba a morir, se 
ganó la confianza del comandante Mas-
soud e incluso se convirtió en su guar-
daespaldas.
Autores: Jean-Pierre Pécau y Renato 
Arlem.
Medidas: 22,5 x 31,5 cm.
60 páginas.
ISBN: 978-84-125945-4-6
Precio: 19,95 €

Colección HISTORIAS DE LA GUERRA

LA INSURGENTE DE 
VARSOVIA
En 1944, cuando el Ejército Rojo se acer-
caba a Varsovia, la resistencia polaca co-
menzó un levantamiento. Los alemanes 
reaccionaron con ferocidad. Durante 
tres meses, los combatientes de la resis-
tencia lucharon contra las SS. A los 21 
años, Maria Sabina Devrim se unió a la 
resistencia, luchó hasta el final y escapó 
de la muerte. Más tarde, expatriada en 
Francia, contará su historia...
Autores: Jean-Pierre Pécau y Dragan 
Paunovic.
Medidas: 22,5 x 31,5 cm.
60 páginas.
ISBN: 978-84-125945-5-3
Precio: 19,95 €

CUENTOS DEL NORTE
Ilustrado por Kay Nielsen 
Trols, extraños hechizos, reinos mágicos y des-
conocidos, monstruos nunca antes vistos… El 
folclore nórdico sigue siendo desconocido para 
muchos. En el norte no hay sitio para Cenicienta 
o Pinocho, sino para osos parlantes, príncipes 
petrificados, reyes de las profundidades acuáti-
cas y objetos maravillosos. 
Medidas: 21 x 27 cm.	 176 páginas.
ISBN: 978-84-124933-1-3	 Precio: 35 €

HIJOS DE LA ALHAMBRA
(Tomo único)

A mediados del siglo XIX, la fortaleza musulma-
na de la Alhambra es uno de los rincones preferi-
dos por los viajeros románticos europeos y ameri-
canos. El francés Alexandre Ícaro es uno de ellos. 
A su llegada, descubre una fortaleza en ruinas 
habitada por vagabundos y sobre la que pesa una 
maldición, escondida en lo más profundo de sus 
estancias junto al tesoro de los musulmanes.
Autor: Paco Roca.
Medidas: 22 x 29,5 cm.	 60 páginas.
ISBN: 978-84-124994-6-9	 Precio: 19,95 €

FERNANDO FERNÁNDEZ. 
OCHO RELATOS DE ISAAC 
ASIMOV (Tomo único)

Una recopilación de ocho historietas en las que 
Fernando Fernández adaptó relatos de ciencia 
ficción del prolífico escritor Isaac Asimov. 
Fueron publicadas de forma conjunta en un 
álbum, como número 3 de la colección Firmado 
por… de Editorial Bruguera. Posteriormente se 
reeditaron en las revistas El Capitán Trueno, 
1984 y Zona 84. Ahora, y tras el éxito de Drácula, 
Cartem Cómics ha conseguido de nuevo acceso, 
gracias a la familia del artista, a los dibujos 
originales para reeditar esta valiosa obra.
Autores: Fernando Fernández e Isaac Asimov.
Medidas: 21 x 29,7 cm.	 72 páginas.
ISBN: 978-84-124994-7-6	 Precio: 22,00 €

MUNDO LABERINTO. Una fan-
tasía de pesadilla (Tomo único)

Treinta años después de que el parlamento 
británico suspendiera la pena de muerte, las eje-
cuciones en el patíbulo están de vuelta y Adam 
Cadman resulta ser la primera persona en ser 
ahorcada desde 1964. Pero mientras espera a que 
su vida termine, Adam es transportado a una ex-
traña y nueva dimensión, poblada por guerreros y 
bestias místicas: ¡el extraño Mazeworld!
Autores: Alan Grant y Arthur Ranson. 
Medidas: 21 x 29,7 cm.	 192 páginas.
ISBN: 978-84-124994-1-4	 Precio: 34,95 €

LOS EJÉRCITOS DEL
CONQUISTADOR. EPOPEYAS 
FANTÁSTICAS (Integral)

La aventura de Arn, un despiadado guerrero 
y la temible y desconocida horda que se propone 
invadir el mundo. Sigue esta cruda historia pero 
mantén las distancias con la horda.
Autores: Jean-Pierre Dionnet, Jean-Claude Gal 
y Picaret. 
Medidas: 23 x 32 cm.	 184 páginas.
ISBN: 978-84-124994-2-1	 Precio: 34,95 €

DRÁCULA
Esta adaptación libre pero fiel del texto de 

Bram Stoker fue publicada por capítulos en el 
año 1982 en la versión española de la revista 
“Creepy” recibiendo el premio de los lectores 
a la mejor obra.

Nuestra edición conmemorativa y numerada, 
realizada a partir de los originales que conserva 
la familia del artista, consigue trasladar de 
forma definitiva la intensidad de los colores y 
disfrutar a un tamaño mayor de cada una de las 
viñetas, que en realidad son óleos en miniatura.

Por primera vez se incluyen seis bocetos 
realizados a lápiz que han sido encontrados 
recientemente. 

Un genio de la historieta, uno de los más 
importantes autores que ha dado España pero, 
como de costumbre, más conocido y apreciado 
fuera de nuestro país que dentro.
Autores: Fernando Fernández y Bram Stoker.
Medidas: 260 x 360 mm.	 104 páginas
Encuadernación: Cartoné plastificado en mate 
con barniz UVI brillo.

CAATINGA
Un poderoso terrateniente que arrastra una vieja 
rencilla con una humilde familia de campesinos 
acabará por masacrarlos a todos salvo a dos her-
manos. En su huida, ambos se unirán a una par-
tida de bandidos cangaçeiros, aunque su destino 
final será bien distinto.
Autor: Hermann. 
Medidas: 22,5 x 29,7 cm.	 64 páginas.
ISBN: 978-84-125945-1-5	 Precio: 19,95 €

LA GUERRA DE CHARLEY
Considerado por muchos el cómic bélico más 
importante de todos los tiempos, La guerra de 
Charley sigue los pasos de Charley Bourne, un 
chico de clase obrera que se alista entusiasmado 
para luchar en el Frente Occidental en 1916. Sin 
embargo, el muchacho, un idealista de dieciséis 
años, acaba en el infierno de la guerra de trin-
cheras, en la que cada día es una amarga lucha 
por sobrevivir.
Autores: Pat Mills y Joe Colquhoun. 
Medidas: 21 x 27,6 cm.	 328 páginas.
ISBN: 978-84-126401-3-7	 Precio: 39,95 €

ALOMA. EL TESORO DEL 
TEMERARIO
Aloma vive y trabaja en Barcelona con su tío 
Cyrus, anticuario y restaurador de obras de arte 
de todo tipo. En su enorme tienda, guarda los úl-
timos restos de un antiguo galeón, el Temerario, 
en el que unos gánsteres sospechan que se escon-
de parte del tesoro que transportaba. Esto pon-
drá en peligro la vida de los protagonistas una y 
otra vez a lo largo de la historia. Pero en la isla de 
San José, donde el Temerario atracó cuatrocientos 
años antes, acecha una amenaza mortal...
Autor: Alfonso Font. 
Medidas: 22,5 x 30,8 cm.	 64 páginas.
ISBN: 978-84-125945-3-9	 Precio: 19,95 €

Alfonso Font

EL TESORO DEL TEMERARIO

EL ARTE FANTÁSTICO DE 
FRAZETTA
La colección está repleta de obras clásicas e in-
éditas del género fantástico,  por el que Frazetta 
es más recordado, es decir bárbaros, bestias y 
mujeres sensuales.
Disfruta del arte revolucionario que ayudó a ins-
pirar las películas de Schwarzenegger, Jason Mo-
moa, El Señor de los Anillos y Juego de Tronos.
Medidas: 260 x 360 mm.	 112 páginas
Precio: 44,90 €
Impresión offset sobre papel especial de 200 gr.
Encuadernación: Cartoné glasofonado, plastifi-
cado en mate con barniz UVI brillo.

TOLKIEN Y LA CIENCIA
Esta obra está ilustrada por bellísimos dibujos 
inéditos, creados especialmente para esta oca-
sión, del artista francés Arnaud Rafaelian. Ade-
más, incluye mapas, árboles genealógicos, y grá-
ficos de reconocidos investigadores que apoyan 
la explicación científica.
Aunque el objetivo de este libro sea arrojar luz al 
Universo de Tolkien desde una perspectiva inédi-
ta, no solo está destinado a los fans de J. R. R. Tol-
kien, sino también a los enamorados de la ciencia y 
a cualquier lector curioso y ávido de conocimiento.
Medidas: 225 x 300 mm.	 384 Páginas
Precio: 42 €
Papel interior: Impresión sobre papel Fedrigoni 
Symbol Tatami de 170 gr.
Encuadernación: Cartoné glasofonado, plastifi-
cado en mate con barniz UVI brillo.

TOLKIEN. VIAJE POR LA 
TIERRA MEDIA
“Tolkien: Viaje por la Tierra Media” es un recorrido 
inédito por los documentos que el propio J. R. R. 
Tolkien creó de su puño y letra al gestar la Tierra 
Media. Las notas y comentarios manuscritas por el 
autor te llevarán a un viaje apasionante por su men-
te para descifrar el proceso creativo de sus obras.
Autores: J. R. R. Tolkien, Vicent Ferré, Leo Carru-
thers, Chaterine Mcllwaine y Michaël Devaux.
Páginas: 304 pp. con 214 ilustraciones inéditas a 
todo color de textos manuscritos, cartas, mapas 
y dibujos de Tolkien.
Medidas: 225 x 300 mm.	 Precio: 49 €
Papel interior: Impresión sobre papel italiano 
especial de 170 gr.
Encuadernación: Cartoné glasofonado, plastifi-
cado en mate con barniz UVI brillo y estampa-
ción en oro con guardalibros.

ART BOOKS DESTROZADOS
¿Y si mañana despertases con la sospecha de 
que tu mejor amigo ha muerto? ¿Y si tuvieses la 
certeza de que lo has matado tú? ¿Y si todo lo 
demás lo hubieras olvidado?
Una novela gráfica psicológica narrada en dos 
planos diferentes de espacio y tiempo: la histo-
ria basada en hechos reales de un hombre cuya 
realidad lo lleva al borde de la locura. 
Autores: Isabel Ferrando y Jorge Castro. 
Medidas: 21 x 29,7 cm.	 116 páginas.
ISBN: 978-84-125945-0-8	 Precio: 19,95 €
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PACKS ESPECIALES

SOMOS PROBETUS
La Naxum Space, la mayor agencia 
espacial del mundo, está a punto de 
ganar la carrera espacial por controlar 
el espacio-tiempo. Sin embargo, un 
brillante investigador con síndrome 
de Down, Sirbino Probetus, consigue 
adelantarse en esta importante hazaña. 
Tras vivir una serie de aventuras a lo 
largo de épocas pasadas, Sirbi recibe 

una llamada de auxilio anónima, una llamada que cambiará para siempre 
su vida y las leyes físicas del multiverso.
Autor: César Verdúguez. 
Medidas: 29,5 x 20,4 cm.	 216 páginas.
ISBN: 978-84-125945-2-2	 Precio: 29,95 €

FILE NUMBER. 
Las sombras de Board Hills.
Ardyan Longbow, detective privado, recibe el en-
cargo de investigar el asesinato de George Blon-
dier, vecino del apacible pueblo de Board Hills. 
Un cómic policíaco al mas puro estilo noir, en el 
que Longbow tendrá que adentrarse en el pue-
blo, descubrir la verdad de boca de sus vecinos 
y aclarar la oscura verdad que rodea al asesinato.
Autor: Frankman Román. 
Medidas: 21 x 29,7 cm.	 112 páginas.
ISBN: 978-84-125945-7-7	 Precio: 19,95 €

PACK
CASINI

49€
IVA incluido

PACK
MS. TREE

50€
IVA incluido

PACK
FRENTE AL MURO

55€
IVA incluido

PACK
HISTORIAS

DE LA GUERRA

36€
IVA incluido

PACK
COSACOS-

CAMBRIDGE

55€
IVA incluido


